
- 1 -

令和３年６月１５日 

関 係 各 位  

杉並区剣道連盟  

理事長 岡田 守正 

  

令和３年度 第６９回 杉並区少年剣道大会〈創立 70 周年記念〉 

における留意事項等について（事務連絡） 

 

平素、本連盟に対するご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記の件に関し、各団体の指導者・代表者の皆様におかれましては、大会に係る出場選手、

引率・付添いの方に下記の留意事項を周知していただくようお願い申し上げます。 

記 

１．本大会の留意事項 

○ 本大会は、無観客試合とします。保護者の体育館内入室はお断りします。申込時に提出し 

ていただいた監督、引率・付添いの方には、当日着用して頂くネームプレートを同封してお

りますので、必ず大会当日装着して下さい。（お帰りの際に本部まで返却をお願いします）。 

○ 開会式前のアップは禁止します。 

○ 体調不良の方の出場は厳禁とし、各団体出場選手の体調確認の徹底をお願いします。体 

育館内はマスクの着用をお願いします。選手は試合時、面マスク、マウスシールド 

を必ず着用してください。  

○ 集合時間前に会場に集まらないように徹底して下さい。試合を終了した選手は、会場

内に留まらず速やかに退館するようお願います。 

○ 会場での食事は禁止と致します。 

 

 

 

 

 



- 2 -

○ 暫定的な試合・審判の方法について、全日本剣道連盟のホームページに掲載されておりま 

すので、事前に各団体にて熟読しておいて下さい。 

全日本剣道連盟 HP より抜粋 

3. 全剣連ガイドラインに従い、試合者は、鍔競り合いを避ける。やむを得ず鍔競り 

合いとなった場合は、すぐに分かれるか引き技を出し、掛け声は出さない（引 

き技時の発声は認める）。審判員は鍔競り合いを解消しない場合は、ただちに 

「分かれ」を宣告する。 

 


